
資料４ 正誤表 

 

頁 行 正 誤 

１１頁２６行目

の文 
一方、1999～2004 年に国内で発

生したノロウイルスによる食中

毒の全事例について、年齢別の

患者数を集計した結果、4 歳以下

の占める割合は 1.5%と非常に

低く、14 歳以下の占める割合で

も約 17%という状況にあった。

一方、2005～2009 年に国内で発

生した 43 食中毒事例について、

患者を集計した結果、4 歳以下の

占める割合は 0.3%と非常に低

く、14 歳以下の占める割合でも

10%に満たない状況にあった。 

 

 

（参考） 

ノロウイルスによる食中毒の年齢階層別患者数 
（単位：人、 比率：％） 

年次 1999 2000 2001 2002 2003 2004 合計 比率 累積比率
0歳 0 2 6 3 4 7 22 0.0 0.0

1～4歳 125 87 122 135 78 201 748 1.5 1.5
5～9歳 412 531 395 277 715 573 2,903 5.7 7.2

10～14歳 775 837 499 487 1,615 738 4,951 9.7 16.9
15～19歳 690 937 1,096 1,075 1,435 1,244 6,477 12.7 29.6
20～29歳 1,039 1,832 1,576 1,908 2,164 2,729 11,248 22.1 51.7
30～39歳 597 1,221 1,204 1,298 1,483 2,012 7,815 15.3 67.0
40～49歳 596 1,020 1,049 1,032 1,164 1,663 6,524 12.8 79.8
50～59歳 499 898 845 878 960 1,467 5,547 10.9 90.7
60～69歳 180 343 339 390 433 827 2,512 4.9 95.6
70歳～ 110 315 137 391 412 868 2,233 4.4 100
不詳 194 57 90 87 140 208 776 － －
合計 5,217 8,080 7,358 7,961 10,603 12,537 51,756 100 －  
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